
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 870 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE SOFTWARE AUTOTURN. IMPEGNO DI 
SPESA EURO 439,20 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZDD20CD93C. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

·          l’Ufficio Tecnico Settore Opere pubbliche di Viabilità della Provincia di Como si occupa 
della gestione di diverse attività, tra cui rientrano:

·     gestione della parte amministrativa dell’ intera procedura (ricezione pratiche, esame 
documentazione,  richiesta  pareri  e  nulla  osta,  redazione  atti,  protocollo,  trasmissione, 
archiviazione dati) per il rilascio di atti amministrativi per trasporti eccezionali (singoli e 
multipli);

·      gestione ordinaria limitazione traffico e relative deroghe;

·      gestione atti segreteria

·          l’ufficio  Tecnico  utilizza,  per  la  gestione  dei  servizi  di  cui  sopra,  alcuni  software 
gestionali specifici, tra il software AutoTURN, l’applicativo specifico per la progettazione e 
gestione della traiettoria di marcia dei veicoli;

 

Dato atto che il suddetto Ufficio ha fatto pervenire la conferma per il rinnovo del canone per 
la manutenzione per l’anno 2018 del suddetto software, di cui possiede n. 1 licenza;

 

Atteso che il servizio di assistenza tecnica è in scadenza il 30.11.2017;

 

Preso atto che le forniture di beni e servizi di importo sino a Euro 1.000 - dal 1° gennaio 
2016 - non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure telematiche, cosi 
come disposto dall’articolo 1 - commi 502 e 503 - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;

 

Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo dello stesso;

 

Copia informatica per consultazione



Dato atto che che il fornitore del software si è dichiarato disponibile al rinnovo del servizio;

 

Vista  la comunicazione pervenuta in data 19/10/2017 con cui la ditta ONE TEAM s.r.l. – Via 
Rondoni,1- 20146-Milano C.F./P.IVA 12272790150 conferma il rinnovo per il canone annuale di 
manutenzione del prodotto Auto TURN - per la somma di €. 360,00 (I.V.A. esclusa) All. 1;

 

 

Dato atto altresì che:

-      l’operatore economico è idoneo  in quanto possiede i requisiti generali previsti 
dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

-      la società ha per oggetto l’attività di consulenza in materia informatica;
 

 

Ritenuto che,  in relazione alla tipologia della fornitura ed al  corrispettivo stimato in Euro 
360,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2 del 10/01/2017 di proroga del PEG 2016 in 
fase di esercizio provvisorio;

 

Visto l’art.163 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000;

 

 

DETERMINA

 

 

1)   che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

 

2)   di affidare la fornitura del sistema informatico “AutoTURN” e relativa assistenza tecnica 
per un anno, alla Ditta ONE TEAM S.r.l. – Via Rondoni 1,35 20146-Milano C.F./P.IVA 
12272790150 al prezzo di €. 360,00 (IVA esclusa);

 

3)   di  impegnare la  spesa  prevista  di  Euro 439,20 (IVA inclusa)  al  cap.  1450/19 alla 
Missione 01, Programma.08, del bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 
1030219);

 

4)   di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

5)   di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del 
D.L.168/2004.

Copia informatica per consultazione



Lì, 20/11/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 870 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE SOFTWARE AUTOTURN. IMPEGNO DI 
SPESA EURO 439,20 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZDD20CD93C.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1817/2017 per euro 439,20
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/11/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


